2
проект
Российская Федерация
Совет сельского поселения «Иля»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

от «___» __________20___года 						№_______

с. Иля

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИЛЯ» УТВЕРЖДЁННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛЯ» ОТ 23.12.2010 г., № 17

В соответствии Федеральным законом «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 22.10.2014 № 311 – ФЗ Бюджетным кодексом Российской Федерации Уставом сельского поселения «Иля» Совет сельского поселения «Иля» решил(-а):

1. Внести изменения в положение о бюджетном процессе в муниципальном сельское поселение «Иля» следующем порядке;
1) Пункт 1 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Иля» изложить в следующей редакции  «Бюджетная классификация Российской Федерации является группировкой доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, используемой для составления и исполнения бюджетов, а также группировкой доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов и (или) операций сектора государственного управления, используемой для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2) Пункт 2 статьи 12 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Иля» дополнить абзацем следующего содержания «составление проекта бюджета сельского поселения основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной) в Российской Федерации: основных направлениях таможенно – тарифной политики Российской Федерации; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
3) отменить, считать утратившими силу пп. 3-5 п. 2 ст. 15 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Иля» содержат основания, не предусмотренные БК РФ
4) пункт 1 статьи 26 Положения изложить в следующем порядке «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Иля» изложить в следующем виде: исполнение бюджета сельского поселения по расходам предусматривает: 1) принятие и учёт бюджетных и денежных обязательств; 2) подтверждение денежных обязательств; 3) подтверждение исполнения денежных обязательств; 3) санкционирование оплаты денежных обязательств.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Иля» по адресу; с. Иля ул., Новая дом № 24 Дульдургинский район Забайкальский край.

Глава сельского поселения «Иля»                                            Б.А. Гомбоев